
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 5. januar 2022 på Patolo-

giafdelingen - Rigshospitalet. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et opfølgende på Patologisk afdeling Rigshospitalet. Afdelingen ud-

danner læger i introduktions- og hoveduddannelsesstillinger til patologi og hoved-

uddannelse i retsmedicin. 

Det er en stor afdeling der repræsenterer alle subspecialer og har en del højt speciali-

seret arbejde.  

 

Fra afdelingen deltog i besøget 17 speciallæger herunder UAO og ledende overlæge, 

6 uddannelseslæger inkl. UKYL, 2 bioanalytikere, 1 sekretær og 1 obduktionstekni-

ker.  

Sygehusledelsen var repræsenteret med 1 person.  

 

Selvevalueringen var udarbejdet af 8 yngre læger i uddannelsesstillinger samt UAO.  

Afdelingens temascoring er overvejende tilfredsstillende med 5 temaer der er særde-

les gode, det er introduktion, medicinsk ekspert, samarbejder, undervisning og læ-

ringsmiljø. Inspektorerne er helt enige i temascoringen.  

 

Inspektorerne beskriver en velfungerende og velorganiseret afdeling hvor der er sket 

forbedringer siden seneste besøg i april 2018.  

Man har ændret teamstrukturen, der har givet positive ændringer med mere tid til 

mikroskopi og bedret den interne trivsel betragteligt ifølge inspektorerne.  

I forhold til indsatspunkter fra seneste besøg beskrives et fortsat behov for fokus på 

at få YL til at deltage i fryseundersøgelser - de øvrige indsatsområder er opfyldt.  

 

Følgende indsatsområder er aftalt mellem inspektorerne og afdelingen:  

1. Fast skemalægning til fryseundersøgelse 

2. Aktiv deltagelse i MDT konferencer.  

3. Yderligere integration af YL i teamsamarbejdet.  

4. Etablering af flere stinkskabe til udskæring.  

5. Oplæring inden for knoglebløddels patologi.  

Der er i rapporten konkrete løsningsforslag til alle indsatsområder. 

 

Samlet ses beskrives en velfungerende uddannelsesafdeling. 

Indsatsområde 4 ligger uden for Sundhedsstyrelsen resort, men vi ser naturligvis po-

sitivt på alle løsningsforslag, der tilsigter at styrke uddannelsesområdet. Sundheds-

styrelsen er enige i resten af indsatsområderne der vurderes at de vil være med til at 

styrke det i forvejen gode uddannelsesmiljø. 

 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i for-

året 2026 eller snarest muligt derefter.  


